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med lige saa, mange Timer, som jeg har 
maattet anvende Dage. 

L.  D. Rasmussen: En hel Række af 
de Spørgsmaal, der har været fremme i 
dette Lovforslag, har tidligere været Gen- 
stand for ret omhyggelig Udvalgsbehandling, 
idet en hel Række af 'Spørgsmaalene var til 
Drøftelse i Udvalget om Ægteskabets Rets- 
virkninger. Jeg beklager, at  det ærede 
Medlem Hr. Axel Møller ikke var Medlem 
af dette Udvalg, thi saa gaar jeg ud fra, at 
en hel Del af de Ting, det ærede Medlem 
ønsker grundigt overvejet, undersøgt og 
gennemdebatteret i et Udvalg, vilde staa 
klart for det ærede Medlem. I det nævnte 
Udvalg var Spørgsmaalet om Udarvinger, 
uskiftet Bo og barnløse Ægteskaber til 
Behandling, og den Form, det foreliggende 
Lovforslag har faaet, imødekommer i alt 
væsentligt de Ønsker, der var fremme i 
Udvalget om Ægteskabets Retsvirkninger. 
I samme Forbindelse vil jeg gøre opmærksom 
paa, at  dette Lovforslag er vedtaget en- 
stemmigt i det høje Landsting, og jeg tror 
' ikke paa, at  det ærede Medlem vil kunne 
faa foretaget væsentlige Ændringer i Lov- 
forslaget, som det foreligger, vedtaget af 
hans egne Meningsfæller i det høje Lands- 
ting. Jeg indser derfor ikke, hvorfor man 
skulde trække Tiden ud, thi Meningen med, 
at vi forskellige Medlemmer af Udvalget 
angaaende Lovforslaget om Ægteskabets 
Retsvirkninger resignerede i Stedet for at 
foreslaa Ændringer, var netop, at Loven 
om Ægteskabets Retsvirkninger nogenlunde 
skulde kunne følges af dette Lovforslag ud 
i det praktiske Liv som en Kendsgerning. 
Jeg vil selvfølgelig ikke paa nogen Maade 
홢 Íraraade, at  Lovforslaget gøres til Genstand 
for Drøftelse i et Udvalg, men jeg vil dog 
gerne henstille, at man undgaar, at disse 
Drøftelser trækker saa længe ud, ' som det 
홢 ærede Medlem synes at bebude. 

Axel Møller: Jeg vil til det_ ærede 
Medlem, der sidst havde Ordet, sige, at 
jeg tror ikke paa, at man kan foretage en 
grundig og saglig Behandling af dette Lov- 
forslag i Løbet af det Par Dage, der er 
tilbage, inden denne Rigsdagssàmling an- 
tagelig slutter. Naar det ærede Medlem 
Hr. L. D. Rasmussen henviste til, at Ud- 
valgsbehandling formentlig var overflødig, 
fordi der tidligere ora lignende Emner havde 
været nedsat Udvalg her i Folketinget, vil 

I jeg gøre opmærksom paa, at for det første 
er der mange Medlemmer, som ikke var 
Medlemmer den Gang og ikke har deltaget 

i disse Overvejelser, og for det andet kom 
det tidligere nedsatte Udvalg netop til et 
andet Resultat end det, der her foreligger. 
(Afbrydelse). Jo, det er rigtigt. Saglige 
Betragtninger taler derfor i allerhøjeste Grad 
for, at man gennemgaar det foreliggende 
Lovforslag; grundigt, 9 g d e r  er heller ikke 
noget i V ej en for, at der, naar Lovforslaget 
paa ny fremsættes i næste Rigsdågssamling, 
kan være Tid nok til at faa Lovforslaget til 
at træde i Kraft indenfor en rimelig Tid. 

Det ærede Medlem <"Vru: Elna Munch 
meldte sig som en af disse yderliggaaende 
Kvindesagskvinder, som jeg sigtede til, hun 
mente, at nu skulde Doktrinen om, at Mand 
og Kvinde skulde stilles ganske ens, gennem- 
føres ogsaa med Hensyn til uskiftet Bo. 
Det ærede Medlem fremhævede med Rette, 
at der er mange Tilfælde, hvor Hustruen 
er mere sparsommelig end Manden, og hvis 
det var det afgørende, hvem der er mest 
sparsommelig, tør jeg virkelig ikke sige, 
at Manden vilde have Fortrinnet, j eg vilde , 
tro, at Vægtskaalen i de fleste Tilfælde paa 
dét Punkt vilde falde til Fordel for Hu- 
struen ; men det, der her er Tale om, er 
slet ikke Økonomi indadtil, det er Forret- 
ningskyndighed udadtil, og der kan for- 
nuftigvis ikke være praktisk Tvivl om, at 
her er Manden i de allerfleste Tilfælde, over- 
legen. I øvrigt tror jeg ikke, at det er til 
nogen Nytte at foretage en Gennemgang 
af detaillerede Regler her, men maa for- 홢 ; 
beholde mig, at dette sker i et Udvalg. 

Justitsministeren (Sleinohe): Overfor, 
det ærede Medlem Hr. ,.Axel 'Møller vil jeg 
sige, at man kan selvfølgelig ikke nægte, 
at der er saglig Grund til at underkaste et 
Lovforslag af saa vidtrækkende Karakter 
en Undersøgelse, men hvad man maaske 
kan beklage sig over, og hvad jeg.tror, det 
ærede Medlem vilde bel-,Iap-,e sig over, hvis 
han var i mit Sted, - er, at de,, der er særlig 
interesserede i denne Lovgivning, ikke vil 
vise Ministeren saa meget ,. ,:,Hensyn,, at de, 
naar han efter Opfordring 'skynder. sig med 
at fremsætte et Lovforslag, som man ønsker 
i Forbindelse med Loven om Ægteskabets 
Retsvirkninger, og de har omtrent 2 Maa- 
neder til at se, hvad det gaar ud paa, i 
Løbet af den Tid har deres Opfattelse af 
dette Lovforslag færdig 홢 tilmed naar man 
har den Ære at være Professor i Jura ved 
Universitetet. 홢홢 

Formanden.: Det ærede Medlem Hr. 
Axel Møller. har Ordet f or en.kort Bemærk- 
n i n g . . .  V . . .  


